

اخبار و تحولات گرجستان

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان :

رزوانیس

سفارت سوئیس از منافع روسیه در گرجستان دفاع خواهد کرد. بنابه اطلاعات وزارت امور خارجه روسیه بخش دفاع از منافع روسیه در سفارت سوئیس در گرجستان در روز های آینده دایر می شود.

ادوارد شوارنادزه رئیس جمهوری سابق گرجستان معتقد است که سازمان ملل متحد باید به پارلمان بین المللی تبدیل شود. وی این پیشنهاد را در مصاحبه با روزنامه «سوابودنایا گروزیا» مطرح کرد.

روس ها به جمع شدن پاسگاه های خود در منطقه شیدا کارتلی پرداختند.

تمور یاکوباشویلی وزیر مشاور دولت در امور همگرایی مجدد اقدامات تحریک آمیز از جانب نیروهای اشغالگر روسیه را منتفی نمی داند.

اتحادیه اروپا در مناطق مناقشه: وظیفه یا تنها تمایل؟ ناظران اتحادیه اروپا در گرجستان هستند و برای اجرای تعهدات خود تلاش می کنند. اما بنظر می رسد که گرجستان از اتحادیه اروپا انتظاری بیشتر دارد. بنابه اظهارات دولت گرجستان روسیه موظف به راه دادن به نمایندگان اتحادیه اروپا به مناطق امنیتی بلکه به مناطق مناقشه اوستیای جنوبی و

آبخازیا است. (مصاحبه با پاتا زاکارئیشویلی و ارجیل گگشیدزه کارشناس سیاسی گرجی)

دولت چه پاسخی به سؤالات اپوزیسیون و همتابان سابق دارد. (مصاحبه با داویت باکرادزه رئیس پارلمان)

شبح ناسیونال-بولشویکی در اروپا

انگلا مرکل صدر اعظم آلمان: تمامیت ارضی گرجستان قابل بررسی نیست.

سوخومی و مسکو در صدد لغو مرز پسو از سال جدید هستند.

چرا باغاپش به ترکیه سفر می کند. ماموکا ارشیدزه کارشناس سیاسی: آبخازیایی ها بزودی درک خواهند کرد که با مشکلات بزرگ مواجه شده اند.

کوکوبیتی وزارت امور ویژه را تشکیل داده است.

گیا خوششویلی کارشناس سیاسی چه سؤالات به نینو بورجانادزه دارد (مصاحبه با گیا خوششویلی)

آیا «حزب مردم» به مجموعه بورجانادزه می پیوندد؟ کوبا داویتاشویلی رهبر «حزب مردم» مذاکرات در مورد پیوستن با سازمان بورجانادزه را تکذیب نمود. (مصاحبه با کوبا داویتاشویلی)

دولت آغاز جنگ چریکی را منتفی نمی داند. (مصاحبه با کوبا خابازی نماینده مجلس)

باغاپش خواستار تغییر نام هیات ناظران سازمان ملل در گرجستان است.

قطعهنامه شماره 1633 جلسه پاییز مجمع پارلمان شورای اروپا (در مورد جنگ 5 روزه روسیه و گرجستان)

گزینه برای دولت گرجستان ایولیانه خایندراوا یکی از اعضای «جمهوری خواهان» معتقد است که کمک مالی غرب درخواست های سیاسی بدنبال خواهد داشت. (مصاحبه با ایولیانه خایندراوا)

چندمین کشتی نظامی آمریکا وارد دریای سیاه شده اس. روس ها شک دارند که کشتی های آمریکا سلاح را به گرجستان وارد می کنند.

آخالی تائوبا

نظامیان روس پاسگاهی در نزدیکی گوری راجمع آوری نمودند.

گیا بارامیدزه و گلا بزواشویلی گروه ساآکشویلی را ترک خواهند کرد. (مصاحبه با کاخا کوکاووا یکی از رهبران اپوزیسیون)

گرجستان قصد صادرات محصولات کشاورزی در پاکستان و سری لانکا است.

تعداد کشته شدگان در اثر انفجار در تسخینوالی 11 نفر است.

روس ها قبل از ترک دهکده کورتا خبرنگار گرجی را مورد ضرب و شتم قرار داده و دوربین او را شکسته اند.

یکی از منابع سوخومی به خبرگزاری «اینترنیوس نیوز» اطلاع داد که در آینده نزدیک 3 هزار نظامی روسی به منطقه آبخازیا اضافه خواهد شد.

«جمهوری خواهان» و بورجانادزه دلیل برادران بردزیشویلی (اعضای حزب «جمهوری خواهان») نتوانستند متحد شوند. (مصاحبه با لوان وپوخادزه معاون سخنگوی پارلمان)

سالومه زورابیشویلی رهبر حزب «راه گرجستان» قصد مذاکرات با نوغائیدلی دارد. (مصاحبه با سالومه زورابیشویلی)

ساآکشویلی درد سر جدیدی برای غرب درست کرده است. (مصاحبه با سوسو تسینتساده کارشناس سیاسی)

نینو بورجانادزه رئیس بنیاد توسعه دموکراتیک از 2 الی 4 اکتبر به اوکراین سفر کرد. وی با رئیس جمهور و نخست وزیر آن کشور دیدار و گفتگو نمود.

اروپا روسیه را بنحوی که ما مایل هستیم مجازات نخواهد کرد. (مصاحبه با گوچا مسخیلادزه کارشناس سیاسی)

سوخت قاچاقی باز به گرجستان وارد می شود. (مصاحبه با رئیس اتحادیه واردکنندگان مواد نفتی)

کوبریس پالیترا

شالوا پیچخادزه کارشناس سیاسی: نقطه اوج فعال بودن اپوزیسیون 7 نوامبر خواهد بود. در کشور هایی مانند روسیه و گرجستان اپوزیسیون قوی نیست. (مصاحبه با شالوا پیچخادزه)

ار سواری مدافع العموم گرجستان: جنبش «برای آزادی و عدالت» را تأسیس کرد.

«بعید نیست در وضعیت بدتر» قرار گرفته باشیم». (مصاحبه با نینو بورجانادزه رئیس بنیاد توسعه دموکراتیک)

انفجارات بعد از جنگ نیز ادامه دارد.

تقلیس اسلحه را رسماً از کیف خرید می کرد اما مسکو تجزیه طلبان در تسخینوالی و سوخومی را بطور غیر رسمی تأمین می کرد.

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا چه نتایجی برای گرجستان خواهد داشت. (به نقل از نیوز ویک)

قزاقستان استقلال اوستیای جنوبی و آبخازیا را برسمیت خواهد شناخت... (به نقل از بی بی سی)

یوری لوژکوف شهردار مسکو به ساختمان سازی در اوستیای جنوبی می پردازد. (به نقل از «کومرسانت» چاپ روسیه)

ناظران اتحادیه اروپا در گرجستان (به نقل از «گاردیان»)

اشغال شدگان روسیه (به نقل از Frankfurter Allgemeine) مسئول سیاست خارجه پارلمان آلمان

ایراکلی باتیاشویلی یکی از اعضای «جمهوری خواهان»: ما تظاهرات صلح آمیز را برنامه ریزی می کنیم که میلیون نفر شرکت خواهند کرد. (مصاحبه با ایراکلی باتیاشویلی) اخبار تسخینوالی. مصاحبه با ماموکا ارشیدزه کارشناس مناقشات)

ورسیون

اندری ایلاریون اف مشاور سابق پوتین در دوره ریاست جمهوری وی: روسیه جنگ را تا تغییر حکومت ساآکشویلی ادامه خواهد داد.

آلیا

آیا ایراکلی الاسانیا (نماینده گرجستان در سازمان ملل) نیز به اپوزیسیون ملحق می شود؟ (مصاحبه با سوسو تسینساده) برای تشکیل ارتش قوی حرفه ای بودن لازم است.

بورجانادزه در انتظار MAP نیست.

مچیس لائورینکوس سفیر جدید لیتوانی 3 اکتبر استوارنامه را به اکا تقشلاشویلی وزیر امور خارجه گرجستان تحویل داد.

آیا جاده ایروان-باتومی تجزیه گرجستان را بدنبال خواهد آورد یا رفاه اقتصادی؟

سرگی لاورف وزیر امور خارجه روسیه در ملاقات با ادوارد نعلبندیان وزیر امور خارجه ارمنستان از ملت گرجی تعریف کرد اما دولت گرجستان را مورد انتقاد قرار داد. پایان پیام.